
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 a 3 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola  
U.O. n. 6 – Scuola Secondaria di II grado 

 
LA DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni legislative 
in materia di istruzione" e ss.mm.ii; 

VISTA l’ipotesi di C.C.N.I. concernente le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo ed A.T.A per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 
2021/22 sottoscritta in data 8/07/2020; 

VISTA la nota MIUR n.18372 del 14/06/2021 ad oggetto “Utilizzazioni e Assegnazioni 
Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A – ai sensi del CCNI sottoscritto in 
data 8 luglio 2020 – a.s. 2021/22”;; 

VISTO il C.I.R. Basilicata del 26 luglio 2019, concernente le utilizzazioni del personale 
docente educativo e ATA per il triennio 2019/20, 2020/21 e 2021/22; 

VALUTATE le domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria pervenute dai docenti 
interessati; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. 391 del 30/07/2021 con il quale sono state pubblicate 
le graduatorie definitive del personale docente della scuola secondaria di secondo 
grado aspirante all’utilizzazione e all’assegnazione provvisoria provinciale ed 
interprovinciale per la provincia di Potenza per l’a.s. 2021/22; 

TENUTO CONTO del quadro delle disponibilità annuali dei posti e delle ore a livello provinciale 
pubblicato con prot. 10912 in data 08/08/2021; 

VISTO  il decreto di questo Ufficio n. 405 del 09/08/2021 con il quale sono state disposte le 
utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali nelle sedi assegnate del 
personale docente della scuola secondaria di secondo grado per l’a.s. 2021/2022; 

CONSIDERATO che il docente De Bonis Rocco – cdc A026 – avrebbe ottenuto 3 ore IIS “Da Vinci 
Nitti” Potenza+5 ore IPSARS “Fortunato” Potenza+3 ore IPSEOA "Di Pasca" Sez. 
Carceraria Potenza anziché assenza disponibilità; 

CONSIDERATO che l’assegnazione provvisoria della docente Fasanelli Maria rende disponibile una 
cattedra presso l’I.O. di Marsicovetere e che, di conseguenza, il docente Lo Cantore – 
A051 – può ottenere l’assegnazione presso I.O. di Marsicovetere; 

CONSIDERATO che la docente Viola Antonella Anna Paola – cdc AB24 – ottiene l’assegnazione 
provvisoria nel proprio grado di appartenenza e che, di conseguenza, determina la 
rettifica della sede di assegnazione anche per la docente Franchomme Franco Maria 
Rosaria; 

CONSIDERATO che la docente Crocetto Angela – cdc A026 – ha rinunciato all’immissione in ruolo 
per l’a.s. 2021/22 e che quindi ha diritto a partecipare alle operazioni di assegnazione 
provvisoria interprovinciale per l’a.s. 2021/22; 

CONSIDERATO che il reclamo della docente Taranto Anna Michela – cdc A046 –, assunto al 
prot.11000 del 10/08/2021, merita di essere accolto e che, di conseguenza, determina 
la rettifica della sede di assegnazione anche per la docente Rago Tiziana; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, la docente Genzano Maria Arcangela – cdc A051 – 
è stata assegnata su sede I.I.S. "E. Majorana" Genzano Di Lucania (COE 14 + 6 ore 



 

Pag. 2 a 3 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’Istruzione      USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

I.T.G. I.T.T. "Einst-De Lor" Corso Serale) anziché I.I.S. "E. Majorana" Genzano Di 
Lucania (COE 15 + 3 ore IIS Lavello); 

RITENUTO necessario dover apportare, in autotutela, le opportune rettifiche successive alla 
pubblicazione delle assegnazioni delle sedi già assegnate; 

   
  DECRETA 
 

per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, sono pubblicate sul sito di 
quest’Ufficio www.istruzionepotenza.it, in data odierna, la rettifica delle sedi annuali assegnate al 
personale docente della scuola secondaria di secondo grado aspirante all’utilizzazione e 
all’assegnazione provvisoria provinciale ed interprovinciale per la cdc A026 per la provincia di 
Potenza per l’a.s. 2021/22: 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 

CDC 
Richiesta 

Dati anagrafici 
Provincia di 
Titolarità 

CDC di 
titolarità 

Scuola di 
Titolarità 

SEDE ASSEGNATA A.S. 
2021/22  

A026 

DE BONIS 
ROCCO 
04/12/1981(PZ) POTENZA 

A027 – 
PART 
TIME 9 
ORE 

PZIS01100T - 
I.I.S. "G. 
SOLIMENE" 
LAVELLO 

3 ore IIS “DA VINCI NITTI” 
POTENZA+5 ore IPSARS 
“FORTUNATO” POTENZA+3 
ore IPSEOA "DI PASCA" SEZ. 
CARCERARIA POTENZA 
anziché  
Assenza disponibilità 

A051 

LO CANTORE 
PIETRO 
10/07/1970 (MT) POTENZA A051 

PZIS001007 - 
I.I.S."DE 
SARLO-DE 
LORENZO" 
LAGONEGRO 

I.O. MARSICOVETERE 
anziché  
Assenza disponibilità 

AB24 

VIOLA 
ANTONELLA 
ANNA PAOLA 
27/06/1963(PZ)    POTENZA 

AB25 – 
PRIMO 
GRADO 

PZMM857014 - 
"G.GALILEI" - 
I.C. PALAZZO 
S.G. 

Trova MM 
anziché  
IPSARS “FORTUNATO” 
POTENZA (COE 11+ 9 ore I.O. 
MARSICOVETERE) 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 

CDC 
Richiesta 

Dati anagrafici 
Provincia di 
Titolarità 

CDC di 
titolarità 

Scuola di 
Titolarità 

SEDE ASSEGNATA A.S. 
2021/22  

A026 

CROCETTO 
ANGELA 
17/02/1970(PZ)  BENEVENTO A026 

BNIS013008 - 
"A.M.DE' 
LIGUORI" 
S.AGATA DE' 
GOTI 

IIS “GASPARRINI” MELFI 
anziché esclusa per  
Ruolo 2021 

A046 

TARANTO 
ANNA MICHELA 
24/07/1986(PZ) TORINO A046 

TOTF10000X - 
E. MAJORANA 

12 ore IIS MARSICO NUOVO 
+ 6 ore IO CORLETO 
PERTICARA 
anziché  
I.O. CORLETO PERTICARA 

A046 
RAGO TIZIANA 
27/08/1976(TO) UDINE A046 

UDIS019009 - 
PASCHINI - 
LINUSSIO 

I.O. CORLETO PERTICARA 
anziché  
12 ore IIS MARSICO NUOVO 
+ 6 ore IO CORLETO 
PERTICARA 



 

Pag. 3 a 3 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’Istruzione      USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

A051 

GENZANO 
MARIA 
ARCANGELA 
03/04/1967 (PZ)  BARI A034 

BAIS02900G - 
I.I.S.S. 
"TOMMASO 
FIORE" 

I.I.S. "E. MAJORANA" 
GENZANO DI LUCANIA (COE 
15 + 3 ore IIS LAVELLO) 
anziché  
I.I.S. "E. MAJORANA" 
GENZANO DI LUCANIA (COE 
14 + 6 ore I.T.G. I.T.T. "EINST-
DE LOR" CORSO SERALE) 

AB24 

FRANCHOMME 
FRANCO MARIA 
ROSARIA 
27/08/1960 (BR) BARI 

AB25 – 
PRIMO 
GRADO 

BAMM811017 - 
SANTOMASI 

IPSARS “FORTUNATO” 
POTENZA (COE 11+ 9 ore I.O. 
MARSICOVETERE)  
anziché  
I.I.S. "TEN. R. RIGHETTI" 
MELFI (COE 11 + 3 ore IIS 
"FEDERICO II" MELFI + 5 ore 
I.I.S."Q. ORAZIO FLACCO" 
VENOSA  

 
I movimenti di utilizzazione e di assegnazione già adottati non subiranno modifiche qualora si 
renderanno disponibili ulteriori sedi.  
I Dirigenti scolastici sono invitati a notificare il presente provvedimento al personale interessato, che 
dovrà assumere servizio nelle sedi assegnate il 01/09/2021. 
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie si rinvia a 
quanto indicato dall’art.20 dell’Ipotesi di C.C.N.I. citato in premessa. 
 

        LA DIRIGENTE                
      - Debora INFANTE- 

         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 
Ai docenti interessati 
Ai Dirigenti scolastici delle Scuole superiori di II grado                     LORO SEDI 
All’U.S.R. Basilicata                      SEDE 
Alle OO.SS. comparto istruzione e ricerca                      LORO SEDI 


		2021-08-11T21:54:34+0000
	INFANTE DEBORA


		2021-08-11T23:56:16+0200
	protocollo




